

ændringsforslag til det nævnte lovforslag for det tilfælde at et flertal i folketinget skulle fastholde ønsket om en lovgivning af denne art. Man bemærker, at en tilbuds-gående behandling af problemet ikke har været mulig med den korte tidsfrist, der har været for arbejdet.

*Betænkning vedrørende den statslige administration på amtsplanet.* Betænkning afgivet af det af indenrigsministeren den 29. juni 1972 nedsatte udvalg. Betænkning, 731. København: Statens Trykningskontor, 1975. 215 pp.

Udvalget, der har været sammensat af repræsentanter for offentlige myndigheder og berørte personaleorganisationer, har haft til opgave at beskrive den statslige amtsadministrations opgaver og foreslå til hvilke myndigheder disse kan henlægges, såfremt man beslutter sig til at ophæve den statslige amtsforvaltning. Det drejer sig i det væsentlige om opgaver under justitsministeriet med ægteskabssager som helt dominerende i sagsantallet, tilsynsrådsopgaver og opgaver som anke- og revisionsinstans på det sociale område. På grund af de igangværende overvejelser om en revision af ægteskabslovgivningen stiller man på dette felt kun forslag om en midlertidig løsning og afstår af samme grund fra en samlet beregning over de økonomiske konsekvenser af forslagene.

*Betænkning vedrørende det fremtidige budget- og regnskabssystem i kommuner og amtskommuner.* Afgivet af det af indenrigsministeren den 26. maj 1970 nedsatte udvalg vedrørende det kommunale budget- og regnskabssystem. Betænkning, 722. København: Statens Trykningskontor, 1974. 129 pp. Kr. 17,25.

Betænkningen forsøger at give en oversigt over problemerne i forbindelse med opstilling af kommunale regnskabs- og budgetsystemer og foreslår for så vidt angår spørgsmålet om, hvad opstillingerne skal omfatte, ændringer, der i tidsmæssig henseende indebærer overgang til kalenderåret som regnskabsår og med inddragelse af yderligere tre budgetoverslagsår foruden det hidtidige budgetår, overgang til totalbudgetter, der også indbefatter anlægs- og kapitaltransaktioner samt indførelse af bruttoregistrering. For så vidt angår materialets ordning foreslås afvikling af specialdestinationsprincippet og den nuværende ene kontoopstilling afløst af flere opstillinger med hver sit formål.

I serien *Dansk Byplanlaboratoriums Skriftserie* er udkommet følgende bind:

BJERRE, POUL: *Landsbypolitik – samfundspolitik.* Dansk Byplanlaboratoriums Skriftserie, 8. København: Dansk Byplanlaboratorium, 1974. 79 pp. Kr. 16,00.

GAARDMAND, ARNE OG FRITS LARSEN: *Fornyelse af bycentre.* Dansk Byplanlaboratoriums Skriftserie, 9. København: Dansk Byplanlaboratorium, 1974. 71 pp. Kr. 16,00.

*Tilbageblik og fremsyn.* Foredrag fra 28. byplanmøde i Aalborg 1974. Dansk Byplanlaboratoriums Skriftserie, 10. København: Dansk Byplanlaboratorium, 1974. 82 pp. Kr. 10,00.

*DDR – økonomi og markedsforhold.* Indtryk fra en studierejse. København: Institut for Udenrigshandel ved Handelshøjskolen i København: 1975. 103 pp. Ikke i bogh.

Indeholder en kortfattet beskrivelse af DDR's økonomi, men hovedvægten ligger på en beskrivelse af udenrigshandelens teknik og afsætningsmulighederne på det østtyske mar-